CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 48/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Edson da Silva Junior
Secretário de Urbanismo

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem,
por meio deste, solicitar informações sobre a pavimentação em parceria do
Programa Se essa Rua Fosse Minha, das seguintes ruas e bairros:
Bairro São Cristóvão: Loteamento Juscelino Kubitschek:
Domingos Natal Guarezi
Soraia Fernandes Mazucco
Orlandino Passarela
Avelino Zacaron
Martinho Guarezzi
Vitório Guarezzi
José Manoel Garcia
Bairro  São Cristóvão: Loteamento Jardim São Cristóvão:
Lourenço Favarin
Maurício Israel Lemos
Bairro  São Cristóvão: próximo a subestação da Celesc:
Albino Miguel da Motta
Bairro  São João Margem Esquerda:
José Machado Alves

Solicito saber se há projeto elaborado das referidas vias, caso exista, que
seja informado qual o cronograma de trabalho para o início das obras e quando será
dado sequência no trabalho de pavimentação da rua Lourenço Favarin do bairro
São Cristóvão.

Justifica-se este pedido, pois os moradores das referidas vias procuraram
este vereador questionando a demora do início da execução das obras, uma vez
que os moradores são parceiros para sua execução.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente